1. Đơn xin miễn giảm tiền thuê nhà

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
-----------------------------------
ĐƠN XIN HỖ TRỢ TIỀN THUÊ NHÀ
Kính gửi: ...........................................................................
Tôi tên là:.....................................................; Sinh năm:....................................................

CMTND số:............................do Công an.......................cấp ngày....................................

Hộ khẩu thường trú:..........................................................................................................

Chỗ ở hiện tại:....................................................................................................................

Lí do xin hỗ trợ:

.................................................................................................................................................

Nay tôi làm đơn này xin được hỗ trợ chi phí thuê nhà mà tôi đã đăng ký, vậy đề nghị .................... xem xét và giải quyết cho tôi, tôi thành thật cám ơn.

	Người làm đơn

Ký tên

2. Công văn xin miễn giảm tiền thuê văn phòng

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
———————————–
ĐƠN XIN HỖ TRỢ GIẢM TIỀN THUÊ VĂN PHÒNG
Kính gửi: …………………………………………………………………
Tôi tên là: ………………………………………..; Sinh năm:………………… CMTND số:……………….do Công an…………………..cấp ngày………………………………

Hộ khẩu thường trú:………………………………………………………………………………….

Chỗ ở hiện tại:………………………………………………………………………………………..

Là đại diện của bên đi thuê (cá nhân/công ty) ………………………………………………………. (Điền đầy đủ tên cá nhân hoặc công ty, nếu thay mặt công ty làm đơn) thuê nhà/văn phòng tại địa chỉ:………………………………………….. theo hợp đồng thuê số…………../………. đã ký ngày………/………/…………

Lí do xin hỗ trợ giảm tiền thuê văn phòng:
Do tình hình dịch bệnh Covid 19 vừa qua ảnh hưởng hoàn toàn trực tiếp đến công việc kinh doanh của công ty chúng tôi. Chúng tôi chấp hành quy định của nhà nước về việc đóng cửa/ngừng giao dịch nên công ty không có doanh số bán hàng và phải bù lỗ rất nhiều.

(Bạn liệt kê những lý do mà bạn/công ty đang gánh chịu, các lý do cần thực tế, chân tình để là cơ sở xét duyệt đơn sớm của Bên cho thuê)
Nay tôi làm đơn này xin được hỗ trợ giảm tiền thuê văn phòng/thuê nhà, vậy chúng tôi đề nghị ……………….. xem xét và giải quyết cho tôi để giúp đỡ chúng tôi vượt qua giai đoạn khó khăn này, tôi thành thật cám ơn.

....., Ngày……… Tháng ………. Năm………..

	Người làm đơn
Ký tên (đóng dấu nếu có)

Mời bạn đọc cùng tham khảo thêm tại mục thủ tục hành chính trong mục biểu mẫu nhé.